
 

 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

22 апреля  2019 года                                 № 17 

 

Содержание номера 

 

1.  Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 22.04.2019 г. 

№ 22-п «Актуализация сведений в ФИАС Шерагульского муниципального образования 

Тулунского района Иркутской области 
 

      В целях актуализации сведений в ФИАС на основании проведенной инвентаризации, в 

соответствии с п. 21 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии  с  

разделом  4  Постановления Правительства Российской Федерации  от  22.05.2015 № 492 «О 

составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке 

межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного 

реестра, о внесении  изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 «Об  

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулировании адресов» (в ред. От 12.08.2015 г. № 

832),   руководствуясь постановлением администрации Шерагульского сельского поселения от 

12.05.2015 г. № 14-п   «Об утверждении административного регламента предоставления  

муниципальной  услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого 

имущества на  территории  Шерагульского  муниципального  образования», ст. 24 Устава 

Шерагульского муниципального образования, администрация Шерагульского муниципального 

образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести корректировку на основании проведенной инвентаризации в тип домовладение, 

владение:  

1.1. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Ленина, домовладение № 

1,3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,17,18,20,20а,21,22,23,24,25,26,27,29,30,33,34,35,36,37,38,40,41,42,44,4

6,48,49,53,54,55,56,58,60,62,64,66,68,69,70,72,73,74,77,78,83,85,89,91,92,93,94,95,96,97,101,104,105,

106,108,109,110,114,116,117,120,121,122,123а,124,125,126,127,128,129,131,133,135,140,142,144,146,

152,154,156,158 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Ленина дом № 

1,3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,17,18,20,20а,21,22,23,24,25,26,27,29,30,33,34,35,36,37,38,40,41,42,44,4

6,48,49,53,54,55,56,58,60,62,64,66,68,69,70,72,73,74,77,78,83,85,89,91,92,93,94,95,96,97,101,104,105,

106,108,109,110,114,116,117,120,121,122,123а,124,125,126,127,128,129,131,133,135,140,142,144,146,

152,154,156,158 

1.2. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Гагарина, домовладение № 

1а,4,5,8,9,10,12,15,16,17,18,19,21,22,23 



 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Гагарина, дом  № 

1а,4,5,8,9,10,12,15,16,17,18,19,21,22,23 

1.3. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Молодежная, домовладение № 

1,2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13,14,15,16,18,19а,20,21,22,24 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Молодежная, дом № 

1,2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13,14,15,16,18,19а,20,21,22,24 

1.4. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Молодежная, владение № 8 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Молодежная, сооружение № 8 

1.5. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Советская, домовладение № 

1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,24,25,28,29,31,32,33а,34,38,40,42 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Советская, дом № 

1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,24,25,28,29,31,32,33а,34,38,40,42 

1.6. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Подгорная, домовладение № 

2,3,4,5,6,7,9,10,11,13,14,15,17,18,19,21 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Подгорная, дом  № 

2,3,4,5,6,7,9,10,11,13,14,15,17,18,19,21 

1.7. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Чапаева, домовладение № 

1,2,3,4,5,6,8,9,10,12,13,14,16,17,18,19,20,21,22,24, 24а 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Чапаева, дом № 

1,2,3,4,5,6,8,9,10,12,13,14,16,17,18,19,20,21,22,24, 24а. 

1.8. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Складская, домовладение № 2,3, 

4,5,6,7,8,9,10,14 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Складская, дом № 2,3, 4,5,6,7,8,9,10,14 

1.9. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, переулок Складской, домовладение № 2, 4 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, переулок Складской, дом № 2, 4. 

1.10. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Карла Маркса, домовладение № 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,14а 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Карла Маркса, дом № 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,14а 

1.11. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Калинина, домовладение № 

1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,13,14,15,17,19 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Калинина, дом № 

1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,13,14,15,17,19 

1.12. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Кирова, домовладение № 

1,2,3,4,6,8,10,11,12,13,14,15,16,17,18,20 



 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Кирова, дом № 

1,2,3,4,6,8,10,11,12,13,14,15,16,17,18,20 

1.13. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Луговая, домовладение № 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,10а,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,29,31,33,35,37,39 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование,  село Шерагул, улица Луговая, дом № 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,10а,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,29,31,33,35,37,39 

1.14. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, переулок Степной, домовладение № 1,2,3,4,5,7,9,11 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, переулок Степной, дом № 1,2,3,4,5,7,9,11 

1.15. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образовании,  село Шерагул, улица Горького, домовладение № 

1,2,3,4,5,7,9,10,12,14,15,16,17,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,32,33,35,36,37,40,41,42,43,44,45,46

,47,48,50 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Горького, дом № 

1,2,3,4,5,7,9,10,12,14,15,16,17,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,32,33,35,36,37,40,41,42,43,44,45,46

,47,48,50 

1.16. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Лесная, домовладение № 

1,2,3,4,5,7,9,11,13,15,15а,17,19,21 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Лесная, дом № 

1,2,3,4,5,7,9,11,13,15,15а,17,19,21 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный вестник» и на 

официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской 

области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                      П.А. Сулима 

 

2.  Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 

22.04.2019 г. № 23-п ««О реализации государственной программы 

Иркутской области «Развитие сельского  хозяйства и регулирование рынков  

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2019-2024 годы» 

 
В целях благоустройства и создания благоприятных условий для проживания на 

территории Шерагульского муниципального образования, в соответствии с Федеральным Законом 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального 

образования, Постановлением администрации Шерагульского сельского поселения от 29 декабря 

2015 года № 46-п «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ Шерагульского сельского поселения и их формирования и реализации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Провести работу по реализации проекта по созданию и обустройству спортивной 

площадки (хоккейного корта) и установке спортивных уличных тренажеров. 

 2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

http://sheragul.mo38.ru/


 

 3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                               П.А. Сулима 

 
 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно. 


